D E
Deutsch
Absalzventil Reaktomat®
BA 210
BA 211
BAE 210
BAE 211
BA 210 (K), PN 250, DN 25

Auf dem Typenschild oder dem Gehäuse sind Typ und Ausführung gekennzeichnet:
	 Herstellerzeichen
	 Typenbezeichnung
	 Druckklasse PN oder Class
	 Werkstoffnummer
	 Maximale Temperatur
	 Maximaler Druck
	 Durchflussrichtung
	 Stempel auf dem Gehäuse, z. B.        zeigt Herstellquartal und -jahr
	 (Beispiel: 4. Quartal 2009).
Technische Daten
Fig. 1
Nennweite/
Nenndruck
maximal zu-
lässiger Druck Kennzeichnung „E“
maximal zulässige Temperatur
Typenschild / Kennzeichnung
4
09
GESTRA BA 210
25PN250 1” CL1500
PMA 250bar/3625psig
TMA 120°C/248°F
125bar/1813psig
400°C/752°F
MADE BY GESTRA
GESTRA BA 211
1” 25PN320
PMA 320bar/4640psig
TMA 120°C/248°F
124bar/1798psig
530°C/986°F
MADE BY GESTRA
GESTRA BA 211
25PN250 1” CL1500
PMA 250bar/3625psig
TMA 120°C/248°F
125bar/1813psig
400°C/752°F
MADE BY GESTRA
Kennzeichnung „K“
10
Fig. 2
Technische Daten  Fortsetzung
Durchflussdiagramm für BA210, BA 211, BAE 210, BAE 211
Skalenstriche
He
iß
w
as
se
rd
ur
ch
sa
tz
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160
0
1500
2000
500
1000
3000
4000
2500
3500
[kg/h]
10 bar
120 bar
20 bar
30 bar
40 bar